
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 

Số:  101/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 23 tháng 02 năm 2023 
            

 

        

QUYẾT ĐỊNH  

Miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật tỉnh  
       

 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Khoản 2 Điều 57 Luật Quy 

hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp Quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Miễn nhiệm 15 Báo cáo viên pháp luật tỉnh đã được công nhận tại 

Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh (có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật tỉnh được miễn nhiệm tại Điều 1 Quyết định 

này chấm dứt tư cách Báo cáo viên pháp luật theo quy định tại khoản 4 Điều 4 

Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật kể từ ngày Quyết định 

này có hiệu lực thi hành.    

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc 

các sở, ban, ngành, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại 

Danh sách kèm theo Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    
                                         

Nơi nhận:                                                           
- Bộ Tư pháp          (báo cáo);                             
- TT Tỉnh ủy;            
- TT HĐND tỉnh;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (thi hành); 
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh;  
- Trang TTĐT PBGDPL; 
- Lưu: VT, NC (Loan).  

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 
Hoàng Việt Phương 



2 
 

DANH SÁCH 

MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TỈNH  

(Kèm theo Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 23/02/2023     
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang) 

 

TT Họ và tên 
Chức vụ, đơn vị công tác 
khi được công nhận báo 

cáo viên pháp luật 

Lý do miễn nhiệm 

1.  Trần Minh Châu 
Phó Trưởng Phòng Cảnh sát 
quản lý hành chính về trật tự 
xã hội, Công an tỉnh  

Chuyển lĩnh vực công 

tác phụ trách 

2.  Nguyễn Quang Dục 
Trưởng Phòng Cảnh sát cơ 
động, Công an tỉnh 

Chuyển công tác đến 

đơn vị Trại Tạm giam 
Công an tỉnh 

3.  Nguyễn Việt Dũng 
Phó Trưởng Phòng Xây dựng 
phòng trào bảo vệ an ninh Tổ 

quốc, Công an tỉnh 

Chuyển công tác đến 
Phòng Tham mưu Công 

an tỉnh 

4.  Hứa Tuấn Dũng 
Phó Trưởng phòng, Phòng 
Cảnh sát điều tra tội phạm về 
trật tự xã hội  

Chuyển công tác đến 
Phòng An ninh đối 
ngoại Công an tỉnh 

5.  Đinh Xuân Hải 

Trưởng Phòng Công tác đảng 

và Công tác chính trị, Công an 
tỉnh 

Chuyển lĩnh vực công 
tác phụ trách 

6.  Nguyễn Bích Hợi 
Phó Trưởng phòng, Phòng 
Cảnh sát quản lý hành chính 

về trật tự xã hội 

Chuyển công tác đến 
đơn vị Công an thành 

phố Tuyên Quang 

7.  Phạm Ngọc Hà 
Chánh Toà dân sự, Toà án 

nhân dân tỉnh 

Chuyển công tác đến 
Toà án nhân dân thành 
phố Tuyên Quang 

8.  Nguyễn Ngọc Loan 

Phó Trưởng Phòng Xây dựng, 

kiểm tra, thi hành pháp luật và 
phổ biến giáo dục pháp luật, 

Sở Tư pháp 

Chuyển công tác đến 
Văn phòng Uỷ ban nhân 

dân tỉnh 

9.  Lý Thị Thu Hà 

Trưởng Phòng Bổ trợ và 

Hành chính Tư pháp, Sở Tư 
pháp 

Chuyển công tác đến 

Cục Thi hành án dân sự 
thành phố Hà Nội 

10.  Nguyễn Trường Lâm 
Chánh Thanh tra, Sở Tài 
nguyên và Môi trường 

Nghỉ chế độ hưu trí từ 
tháng 01/01/2022 



3 
 

TT Họ và tên 
Chức vụ, đơn vị công tác 
khi được công nhận báo 

cáo viên pháp luật 
Lý do miễn nhiệm 

11.  Lê Hữu Nam 
Phó Trưởng Phòng Cảnh sát giao 

thông, Công an tỉnh  

Nghỉ chế độ hưu trí từ 

tháng 01/7/2022 

12.  Ninh Thị Hồng Thoa 

Trường Cao đẳng Nghề Kỹ 

thuật - Công nghệ Tuyên 
Quang 

Chuyển công tác về 

Trung tâm Chính trị 
Thành phố Tuyên 

Quang 

13.  Đỗ Đức Tám 

Phó Trưởng Phòng Tổng hợp, 
Nhân sự và Kiểm soát nội bộ, 
Ngân hàng Nhà nước Chi 

nhánh tỉnh Tuyên Quang 

Tự nguyện xin thôi làm 
Báo cáo viên pháp luật 

14.  Hứa Hải Tùng 

Phó Trưởng phòng, Phòng 

Cảnh sát điều tra tội phạm về 
ma tuý 

Chuyển công tác đến 
Phòng Xây dựng phong 

trào bảo vệ an ninh Tổ 
quốc 

15.  Đỗ Minh Tân 
Phó Chủ tịch Ủy Ban Mặt trận 

Tổ quốc tỉnh 
Nghỉ chế độ hưu trí từ 
tháng 01/01/2023 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T14:38:41+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T14:38:49+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-23T15:45:20+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




